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Stan niedostatecznego zatrudnienia a rotacja pracowników: moderująca rola 

praktyk z zakresu zasobów ludzkich. 

 

Stan niedostatecznego zatrudnienia, a przede wszystkim osoby, które obecnie pracują mniej 

godzin niż chciałyby, stanowią rosnący problem na całym świecie. Na przykład, w 2014 roku, 

27,3% Kanadyjczyków pracowało jedynie na część etatu, ponieważ nie mogli znaleźć 

zatrudnienia w pełnym wymiarze. Dla wszystkich krajów OECD wskaźnik ten wynosił średnio 

18,3%. Tacy pracownicy nie są zadowoleni ze swojej pracy, mniej angażują się 

w wykonywane działania i są bardziej skłonni do zmiany miejsca zatrudnienia. 

Niedostateczne zatrudnienie wpływa także negatywnie na jakość i zadowolenie z życia, 

powodując stres, depresję oraz nadużywanie alkoholu. Do chwili obecnej przeprowadzono 

niewiele badań nad czynnikami, które mogą przeciwdziałać, albo przynajmniej łagodzić 

te negatywne skutki niedostatecznego zatrudnienia. Jednymi z nich są niewątpliwie praktyki 

z zakresu zasobów ludzkich. Na przykład te z nich, które koncentrują się 

na długoterminowych inwestycjach w personel, wpływają pozytywnie na zaangażowanie 

pracowników, a w konsekwencji obniżają wskaźnik rotacji. Istnieją oczywiście także praktyki 

wzmacniające negatywne efekty niedostatecznego zatrudnienia, miedzy innymi 

kontrolowanie kosztów pracy oraz brak możliwości rozwoju kariery zawodowej. Autor 

artykułu przeanalizował powyższe problemy posługując się danymi dotyczącymi 

pracowników kanadyjskich. Wyniki uzyskane dzięki zastosowaniu hierarchicznych modeli 

linearnych wykazują, że pracownicy zatrudnieni w mniejszym wymiarze godzin 

niż przez nich preferowany, są bardziej skłonni do odejścia z organizacji, które przyjmują 

do pracy przede wszystkim na część etatu. Natomiast chętniej zostają w firmach, 

które prowadzą regularnie nabór wewnętrzny. Wyniki przeprowadzonej analizy mogą 

być pomocne dla specjalistów z dziedziny zarządzania zasobami ludzkimi w radzeniu sobie 

z negatywnymi skutkami niedostatecznego zatrudnienia. 


